⁴ Proprius fortasse Græco habent nostri mss. « qui vidit me, videt et Patrem, etc. » Tunc eidem textu pressius, « non credis », pro « non creditis ».

⁵ In instanti cum Græco textu nostri quoque habent mss. « non cognoscit ».

⁶ Proprius Græco οὐ γάρ θη, duo etiam e nostris mss. « aruit » legunt.

quocunque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis. cxxxviii, 10. Haec mando vobis, ut diligatis invicem. Si mundus vos odit, scito quia me priorem vobis odio habuit. Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat, diligiceret: quia vero de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. cxxxix, 3. Memento sermonis mei, quem ego dixi vobis: Non est servus maior domino suo. cxi, 10. Si me persecuti sunt, et vos persequerentur: si sermonem meum servaverunt, et vestrum servabunt. cxi, 1. Sed haec omnis faciens vobis propter nomen meum: cxlii, 3, quia nesciunt eum, qui misit me. cxiiii, 10. Si non venissem, ei locutus fuisset eis, peccatum non haberent: nunc autem excusationem non habent de peccato suio. cxliv, 1. Qui me edit: et Patrem meum odit. cxlv, 10. Si opera non fecissem in eis, quae nemo aliis fecit, peccatum non haberent: nunc autem et viderunt, et oderunt et me, et Patrem meum. Sed ut adimplatur sermo, qui in lege eorum scriptus est: Quia odio habuerunt me gratis. Cum autem venerit Paracletus, quem ego mittam vobis a Patre, Spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille testimonium prohibebit de me: et vos testimonium prohibebitis, quia ab initio mecum estis.

Cap. XVI. — Haec locutus sum vobis, ut non scandalizemini. Absque synagogie facient vos: cxlii, 1. sed vobis hora, ut omnis qui interficit vos, arbitriu obsequium se praestare Deo. Et haec facient vobis, quia non reverent Patrem, neque me. Sed haec locutus sum vobis: ut cum veneremur horaeorum, reminiscamini quia ego dixi vobis. cxlii, 10. Haec autem vobis ab initio non dixi, quia vobiscum eram. Et nunc vado ad eum, qui misit me; et nemo ex vobis interrogat me: Quo vadis? Sed quia haec locutus sum vobis, tristitia implevit cor vestrum. Sed ego veritatem dico vobis: expedit vobis ut ego vadam: si enim non abierto. Paracletus non veniet ad vos: si autem abierto, mittam eum ad vos. Et cum venerit ille, arguet mundum de peccato, et de justitia, et de iudicio. De peccato¹ quidem, quia non credidissent in me: de justitia vero, quia ad Patrem vado, et jam non videbitis me: de iudicio autem, quia princeps hujus mundi jam judicatus est. Adhuc multa habeo vobis dicere: sed non potestis portare modo. Cum autem venerit ille Spiritus